INDICAÇÃO Nº
1618
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes a realização de estudos e a liberação de recursos para as obras de canalização do Córrego Fundão, localizado no perímetro urbano do município de IPORANGA-SP.
JUSTIFICATIVA

Tendo em vista as dificuldades financeiras provenientes dos parcos recursos orçamentários do município de Iporanga, a administração municipal não tem condições de realizar essa obra de grande importância para melhoria do seu saneamento básico.

Outro motivo de suma importância para execução dessa obra é que esse bairro é muito populoso e constituído de pessoas carentes, as quais são vítimas de constantes enchentes ocorridas pelo transbordamento do córrego acima citado.

Diante disso, esperamos contar com a acolhida do Excelentíssimo Senhor Governador, com o intuito de amenizar em parte o sofrimento desse povo laborioso e amigo do município de Iporanga-SP.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 722986 190607 1247